

نام و نام خانوادگی:	زکوة مکره نوری		پایان نوبت دوم
نام درس: فلسفه ۱	علوی		
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی		
مدت زمان پاسخگویی: ۸۵ دقیقه	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۸		
ردیف	پاسخنامه فلسفه پایه یازدهم		
۱	الف) وجدان اخلاقی ص) تأمل کردن	ب) نور ع) هستی شناسی	ج) ماتریالیستها ف) موضوعی / روشی
۲	الف) غلط ص) غلط م) صحیح	ب) صحیح ع) صحیح ن) غلط	ج) غلط ف) صحیح
۳	الف ← ۵ ص ← ۴	ب ← ۷ ع ← ۳	ج ← ۶ ف ← ۲
۴	الف) گزینه «۲» - ب) گزینه «۴» -		
۵	<p>الف) ذهن بشر را یک ماشین پیچیده مادی تلقی می کرد که شبیه یک دستگاه مکانیکی، مثل موتور اتومبیل، کار می کند.</p> <p>ب) روح انسانی آخرین درجه تکاملی است که موجودات زنده می توانند به آن برسند. ظرفیت روح انسان پایان ندارد و روح می تواند به هر مرتبه کمالی در جهان مخلوقات، دست یابد.</p> <p>ج) کارهایی که انسان آنها را برای رفع نیازهای خود انجام می دهد فعل طبیعی و کارهایی که مورد ستایش و تحسین یا مورد سرزنش و تقبیح قرار می گیرند فعل اخلاقی هستند.</p> <p>د) قلب یا دل از ابزارهای معرفت انسان است که می تواند بی واسطه به حقایقی برسد و معرفت کسب کند.</p> <p>ص) که عمل هر انسانی باید به گونه ای باشد که اگر دیگران هم همان کار را در مورد وی انجام دادند، او آن کار را بیسندد و عاملان آن را تحسین کند.</p> <p>ف) فهم درستی از حقایق، چه در عالم هستی و چه در مسائل بنیادی زندگی، ارائه دهند و آن را با گفتار منسجمی که خالصی از مغالطه باشد، بیان کنند.</p> <p>ن) توانایی انسان در شناخت هستی را مورد مطالعه قرار می دهد.</p>		
۶	۱- پدیده ها خود به خود پدید نمی آیند، بلکه هر پدیده ای نیازمند علت است. ۲- هر پدیده علتی ویژه دارد، و از هر چیزی، هر چیزی پدید نمی آید. ۳- طبیعت، همواره یکسان عمل می کند.		
۷	به اعتقاد ارسطو شهوت و غضب همواره در معرض اقراط و نفریط هستند اما عقل می تواند مانع این اقراط و نفریط شود؛ البته شرط لازم برای چنین امری این است که خود عقل رشد کرده و به درجات مناسبی از معرفت دست یابد تا خودش دچار اقراط و نفریط نشود.		
۸	افلاطون به صورت روشن بیان کرد که انسان، علاوه بر بدن، دارای حقیقتی برتر است که محدودیت های بدن را ندارد. این حقیقت برتر همان نفس است که قلیل رؤیت نیست. از نظر افلاطون، نفس با ارزش ترین دارایی انسان است و توجه و مراقبت از نفس باید وظیفه اصلی هر انسانی باشد تا بدین وسیله نفس زیبا شود و به فضایل آراسته گردد.		